Secreça

APROVADO (A) NA SESSÃO N°  02,

DE2H  6E ogl 02fos 1-U-LaNspeut
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA.  ,d1). 	(O á/  c2.5"

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 859 /2025.

O Vereador Eliezio de Lima Dantas Livino, vem na forma regimental requerer
a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito —
Mário Casar Barreto Azevedo, solicitando providências urgentes quanto à
situação de abandono da praça São Frei Gaivão, no bairro Cleriston Andrade,
município de Paulo Afonso.

A referida praça encontra-se em condições precárias, com brinquedos
danificados o que tem gerado riscos à integridade física das crianças. Diante
disso, solicitamos que seja realizada uma vistoria técnica e que sejam efetuados
os devidos reparos ou substituições dos brinquedos, com a maior brevidade
possível, visando garantir a segurança e o bem-estar dos usuários.

Paulo Afonso, 03 de junho de 2025.

Eliezio de Lima Dantas Livino
- Vereador —

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. NtIL3/43
EM O 4/ 	 de 20  X,5.

APROVADO (A) NA SESSÃO M1r  ad S  '
DE22,106 22,POR  09PAOSTIO rirn O

\ TOS COWRA

MESA DA C.M.IPA. b o6

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 883 /2025.

O Vereador Eliezio de Lima Dantas Livino, vem na forma regimental requerer a Vossa
Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito — Mário Cesar
Barreto Azevedo, Solicitando a inclusão das tradicionais festividades juninas dos
povoados Açude e Salgadinho no Calendário Oficial de Eventos Juninos do município.

O povoado Açude, que tem como padroeiro Santo Antônio, realiza anualmente sua
tradicional festa no mês de junho, sendo um momento importante de expressão cultural
e religiosa para a comunidade local.

Da mesma forma, o povoado Salgadinho, sob a devoção ao padroeiro São Pedro,
também promove, há muitos anos, suas festividades juninas, reunindo moradores e
visitantes em um ambiente de fé, cultura e confraternização.

Paulo Afonso 09 junho de 2025.

fl7r? erof

Eliezio de Lima Dantas Livino
- Vereador —

ATNI7O—RE—CEBTMENTO PROT. Ifi
EM ijj 	OÇ7 de 20  ,25'

A.ROWO (A)O SESSÃO N° 	g

0:ak !Oh 	FOR,W4c(estall
VOTOS CONTRA

L:ES.N. DA C.M.IPA. c96 1,36 1  2

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 887/2025.

O Vereador Eliezio de Lima Dantas Livino, vem na forma regimental requerer a
Vossa Excelência que se digne remetera presente ao Exmo. Sr. Prefeito — Mário
Cesar Barreto Azevedo, solicitando a compra de um terreno para ampliação do
cemitério do povoado São José, que atualmente encontra-se sem espaço
suficiente para atender a demanda da população.

O cemitério do povoado São José atende não apenas este povoado, mas
também diversos povoados: Santo Antônio, Papagaio, Poços, Mosquito, Placas e
Baixa Funda o que torna urgente a ampliação para garantir espaço adequado para
os sepultamentos futuros.

Paulo Afonso, 10 de junho de 2025.

Eliezio de Lima Dantas Livino
- Vereador —

Sn q...

FESTO O RECEBIMENTO PROT. NWII
EM ri  Oço 	de 20  2-5-

6
Secre;prks. 	inIstrative

t P.PROVPDO (A)NA SESSÃO br

PE_CA !QUIS:FOR huraaaíitau.

Oo

liVESA 	C.M./PA. 	I 06

PRESDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exma. Sr Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 899/2025.

O Vereador Eliezio de Lima Dantas Livino, vem na forma regimental requerer a
Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito — Mário
Cesar Barreto Azevedo, solicitando a requalificação asfáltica da rua da Alegria,
centro, município de Paulo Afonso.

Tal solicitação se faz necessária devido ao atual estado de conservação da
via, comprometendo a segurança de motoristas e pedestres.

Além disso, a situação tem causado prejuízos a veículos e aumentado os
riscos de acidentes.

Paulo Afonso, 12 de junho de 2025.

ÇtCS

Eliezio de Lima Dantas Livino
- Vereador —

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. NjaCgi
EM 1.3j 	Ob 	de 20095-   1

kri,ntst.rf

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004